
Abstrakt 

Tato bakalářská práce se zabývá porovnáním obsahu jedenácti textů trapové hudby 

z USA a jedenácti textů z České republiky. Cílem práce je zjistit, v jakých tématech se texty 

z obou zemí liší. V bakalářské práci vycházím z hypotézy, že působením rozdílných 

sociokulturních vlivů v USA a České republice se bude obsah textů nejposlouchanějších 

trapových skladeb lišit. Práce se zabývá vymezením základních pojmů, které se k tématu vážou, 

historií a vývojem žánru v obou zemích, a popisuje sociokulturní pozadí, které vznik rapu a 

jeho subžánr trap ovlivnilo. Teoretická část se také zabývá rapovým publikem, snaží se 

definovat jeho odlišnosti od většiny populace a může tak poskytnout lepší představu o propojení 

žánru a jeho fanoušků. Další klíčové téma práce se zabývá streamovacími službami, převážně 

serverem YouTube, který byl použit k účelům výzkumu. Empirická část práce se za pomoci 

kvalitativní obsahové analýzy snaží odpovědět na následující výzkumné otázky: Jak se liší 

četnost témat obsažených v nejposlouchanějších skladbách z USA a ČR? Jsou původní témata 

trapové hudby v USA častěji zastoupena než v ČR? Jaké by mohly být důvody pro odlišnosti 

v zastoupení jednotlivých témat? Závěr práce odpovídá i na hypotézu položenou na začátku 

bakalářské práce. 

 


